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Departamento de Policia 
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Departamento Bomberos 
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Obras Públicas
8.4%

Departamento de 
Planificación

 2.8%

Servicios financieros
 2.7%

2023 Guía del Ciudadano

$340,121,214

Gastos 
del Fondo 
General

¿Qué es el 
Fondo General?

El Fondo General
es el fondo más grande de 

la Ciudad y financia 
muchos de los servicios 

municipales de la Ciudad, 
incluyendo Seguridad 

Pública, Planificación y 
Obras Públicas.

$104,113,500 
Presupuesto del Fondo 

General

Presupuesto total de la ciudad
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Para más información por favor 
comuníquese con la Oficina de 
Presupuesto al budget@topeka.org

Fuentes de ingresos

Se paga $672 
en Impuestos 

de la  
propiedad 

Por una 
casa de 
$150,000

$49,420,744

$36,145,660

$4,971,205

$3,137,825

$45,311,800

$35,667,000
$10,204,100

$2,494,233

$8,647,61

$2,067,674

$882,818

$127,059

124,558 
Población de la 

ciudad

Impuesto ad valorem

Impuesto de venta
Impuesto sobre 
vehículos de motor 
Impuesto de huéspedes 
transitorios
Servicio de agua
Servicio de aguas 
residuales
Utilidad de aguas 
pluviales
Estacionamiento público

$117,502,897
Plan de mejora de capital

 eléctrica  

Servicio de gas Oneok

Cox Cable 

SWB - AT&T




